
Národní park České 
Švýcarsko

Stav po požáru z července/srpna 2022



Rozsah:

CZ: 1060 ha

DE: cca 150 ha 



Během požáru až dosud: Protipožární těžby v blízkosti obcí a příprava na ně 
(foto od Jetřichovic, leden 2023)



Do konce srpna 2022: Zprovoznění silnice Hřensko – Mezní Louka + Mlýnská 
cesta (Mezná – Tři Prameny)



1. října 2022: Základní zabezpečení trasy Tři Prameny – Pravčická brána, 
otevření pro veřejnost



Ohrožení turistických tras vedoucích požářištěm poškozenými stromy 
a nestabilními skalními bloky (zde trasa Tři Prameny – Pravčická brána, 
odstraněno v lednu 2023) 



Porovnání říjen 2022 / únor 2023 – 
bezpečnostní těžba nad trasou Tři 
Prameny – Pravčická brána



Situace nad 
Gabrielinou 
stezkou:

Analýza 
potencionálně 
rizikových 
stromů



Pěš
í

Pěš
í

Bus 
častěji



Situace nad 
Edmundovou 
soutěskou:

Pro letošní 
sezónu je 
reálné zajistit 
opatření v 
Divoké 
soutěsce s 
přístupem od 
Mezné a 
Hájenek



Bus 
častěji

Pěší Divoká 

soutěska

Pěš
í Divoká 

soutěska

Bus 

častě
ji



Další bezodkladné činnosti: Opravy vysokozátěžových bariér nad Hřenskem



Únor 2023: Zahájení bezpečnostních těžeb v horní části Kyjovského údolí, 
předpoklad dokončení 4/2023



Výběr: Výstavba/rekonstrukce turistické infrastruktury*)

Od roku 2017 do 2022: cca. 32 mil. Kč 

- oprava České silnice [2017]: 15 mil. Kč
- Kyjovský hrádek – kompletní rekonstrukce přístupu [2020]: 3,5. mil. 

Kč
- Naučná stezka Česká silnice [2020]: 1,15 mil. Kč
- Mariina vyhlídka – kompletní rekonstrukce altánu [2021]: 2,7 mil. Kč
- Šaunštejn – kompletní rekonstrukce skalního hradu + sanace 

skalního masivu [2022]: 10 mil. Kč

*) bez započtení běžné údržby, oprav cest, bezpečnostních těžeb



















Děkuji za 
pozornost!
Petr Kříž
Správa NP České Švýcarsko
p.kriz@npcs.cz




